



CITTÀ DI REGGIO CALABRIA

SETTORE ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE
Servizio Politiche del Personale-Relazioni Sindacati

Oggetto: Procedura aperta per l'individuazione della ditta alla quale affidare il servizio sostitutivo di mensa quadriennio 2010/2013.

QUESITO n.1:

In relazione all'art. 13 punto 3 del capitolato speciale d'appalto si chiede di precisare se i contratti di forniture nei confronti di un numero non inferiore a 30 di Enti pubblici, possano essere stati effettuati in uno solo dei tre anni o debbano essere stati espletati in tutti e tre gli anni indicati.

RISPOSTA

Si chiarisce che al citato art. 13 al punto 3 "capacità tecnica professionale" si chiede un "elenco dettagliato di contratti di forniture,....omissis....,effettuati negli ultimi tre anni (2006-2007-2008) nei confronti di un numero non inferiore a 30 di Enti pubblici" senza nessuna ulteriore esplicitazione prescrittiva.

Alla luce di quanto sopra, l'indicazione di un contratto di fornitura effettuato in uno solo degli anni indicati, nei confronti di Ente pubblico, è considerato valido al fine del raggiungimento del numero 30.

QUESITO n.2:

In merito all'art. 9 lett B.1) rete degli esercizi si chiede se è necessario :

- Inserire nell'offerta tecnica l'elenco degli esercizi già convenzionati con la relativa commissione e la dichiarazione del numero di quelli per il quale si manifesta impegno alla convenzione , evidenziando che in tal caso si dichiarerebbe la commissione media derivante dalle commissioni degli esercizi già convenzionati e quelli da convenzionare;
- Dichiarare solo il numero dei convenzionati e il numero di quegli esercizi per i quali si manifesta impegno alla convenzione e successivamente, in sede di aggiudicazione provvisoria, produrre l'elenco di entrambi.

RISPOSTA

Dalla lettura dell'art. 9 lett. B.1) "Rete degli esercizi" risulta alquanto esplicita la produzione in sede di offerta di un elenco contenente gli esercizi convenzionati nel territorio comunale. Il secondo ed il terzo capoverso del citato articolo indicano le specifiche voci che il predetto elenco deve riportare.

QUESITO N. 3

Si invita a specificare quale modello di domanda utilizzare atteso che nel disciplinare di gara si fa riferimento all'"Allegato A1- Domanda di ammissione e dichiarazione a corredo della domanda e dell'offerta" e sul sito della locale rete civica è riportato un modello denominato "Allegato 2 domanda di partecipazione alla gara".

RISPOSTA

Si chiarisce che il modello da utilizzare è quello disponibile sul sito della locale rete civica reperibile tra la documentazione di gara, il quale per mero errore materiale è denominato "Allegato 2 domanda di partecipazione alla gara".

QUESITO n.4:

Si chiede se il termine valore facciale coincide con il termine valore nominale e di confermare una specifica modalità di fatturazione.

Il termine nominale è usato quale sinonimo di facciale e si precisa che l'art. 9 lett.A recita: *"Ognuna delle ditte interessate alla gara deve indicare nell'offerta la somma - esclusa IVA 4% - che il Comune deve pagare alla società di emissione per l'acquisto di ogni buono pasto, fermo restando che il valore facciale di ogni buono resta fisso in € 6,97, Iva compresa"*.

QUESITO N. 5

Il quesito verte sull'art. 13 punto 3 del capitolato speciale d'appalto, in merito al quale si chiede se in sede di verifica dei requisiti è necessario produrre i contratti.

RISPOSTA

Si specifica che il concorrente può dimostrare il possesso dei richiesti requisiti, relativi all'art. 13 punto 3 "capacità tecnica professionale", mediante documenti con efficacia probatoria certa.

IL DIRIGENTE
(Avv. Umberto NUCARA)

